ATA SEI

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOINVILLE - SC
ATA Nº 341 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, às oito horas e trinta minutos
reuniram-se para reunião extraordinária, no Auditório II da Casa dos Conselhos, os seguintes
Conselheiros Titulares e/ou os Suplentes. Constarão em negrito os nomes dos conselheiros
habilitados para votação. Conselheiros governamentais titulares: Estefania Rosa Basi de
Souza, Mônica Cristina Romminger, Inelore Jansen. Conselheiros governamentais suplentes:
Letícia da Silva Britto, Jaciane Geraldo dos Santos. Conselheiros não governamentais titulares:
Glauce Caroline Roeder Pires, Luciene de Lima da Costa. Conselheiro não governamental
suplente: Jociane Ferreira da Silva, Marilda Salete Santos, Analucia Pinto Ferreira Olah, Silvia
Natalia Torrecija Rodrigues e a Secretaria Executiva do CMAS, Juçara Ferreira Berta Santana e
Jaqueline Andrea Moreira Massaini Mira. A presidente deu boas vindas aos conselheiros e iniciou
os trabalhos colocando a pauta para deliberação do plenário, conforme segue: 1) Plano de
Trabalho do Centro Dia para Pessoas com Deficiências, executado pela APAE. Pauta aprovada
por unanimidade. Na ordem da pauta, a conselheira Inelore e Mônica realizaram a leitura do
ofício n. 019/2018/SAS-GUAF-ACV, referente a formalização de novo termo de credenciamento
com a APAE que possibilita o repasse de recursos oriundos do Fundo Estadual de Assistência
Social, para ofertar o serviço de Centro Dia para Pessoas com Deficiência. Informaram a plenária
que um técnico da Gerência de Administração e Finanças se fez presente no dia anterior para
esclarecimentos de dúvidas e correção de informações. Em votação: 09 votos a favor. Sem
mais, deu-se por encerrada a reunião, da qual lavrei a presente ata que vai assinada por mim,
Jaqueline Andrea Moreira Massaini Mira, e pelos demais presentes e publicada no SEI – Sistema
Eletrônico de Informação da Prefeitura com a assinatura eletrônica da Vice-Presidente.

Jaqueline Andrea Moreira Massaini Mira ______________________________
Analucia Pinto Ferreira Olah ______________________________
Estefânia Rosa Basi de Souza ______________________________
Glauce Caroline Roeder Pires ______________________________
Inelore Jansen ______________________________
Jaciane Geraldo dos Santos ______________________________
Jociane Ferreira da Silva ______________________________
Letícia da Silva Britto ______________________________
Luciene de Lima da Costa ______________________________
Marilda Salete Santos ______________________________
Mônica Cristina Romminger ______________________________
Silvia Natalia Torrecija Rodrigues ______________________________

Documento assinado eletronicamente por Estefania Rosa Basi de Souza,
Usuário Externo, em 07/03/2018, às 09:44, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 893
Disponibilização: 07/03/2018
Publicação: 07/03/2018

Ata SAS.UAC 1589037         SEI 18.0.023428-4 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1589037 e o código CRC 6F82A0D4.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

18.0.023428-4
1589037v2
1589037v2

Ata SAS.UAC 1589037         SEI 18.0.023428-4 / pg. 2

	Ata SAS.UAC 1589037